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Wszyscy wykonawcy bioracy udzial w postepowaniu

Dotyczy: postgpowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego przetargu na wykonanie
zadania pn. ,,Budowa ul. Sosnowej w Czarnej Wsi KoScielnej”
Nr ref. Or.271.2.2019

Wyjasnienia do treSci SIWZ - odpowiedzi na zapytania

Burmistrz Czarnej Biatostockiej dziatajac na podstawie art. 38 ust.2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r.
Prawo zamoéwien publicznych (Dz. U. 2017 r. poz. 1579, poz. 2018, z 2018 r. poz. 1560) jako
Zamawiajacy wyjasnia tres¢ SIWZ udzielajac odpowiedzi na ponizsze pytania Wykonawcy:

PYTANIE 1

1. Prosimy o informacj¢ czy dzien zakonczenia 31.10.2019r. stanowi termin ostatecznego odbioru -
zgodnie z pkt 1. formularza ofertowego czy jest to ostatni dzien zgloszenia gotowosci do odbioru
przez Wykonawce - zgodnie z §2 ust. 2 umowy. Prosimy o ujednolicenie oraz modyfikacje zapiséw w
formularzu bagdz w umowie.

ODPOWIEDZ

Zamawiajacy informuje, ze dzien zakonczenia tj. 31.10.2019 r. stanowi ostatni dzien zgtoszenia
gotowosci do odbioru koficowego przez Wykonawcg robdt bedacych przedmiotem umowy, zgodnie z
§2 ust. 2 wzoru umowy.

PYTANIE 2

Prosimy o zmian¢ rodzaju oznakowania poziomego z grubowarstwowego na cienkowarstwowe.
Chcieliby$my zwréci¢ uwagg, ze zadna z lokalnych firm nie wykonuje oznakowania
grubowarstwowego, jedynie firmy z Polski, co generuje koszty mobilizacji sprzetu oraz ekipy. Przy
tak matej ilosci oznakowania (3,60 m2) koszt wykonania oznakowania grubowarstwowego bedzie
bardzo wysoki.
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ODPOWIEDZ
Zamawiajacy nie wyraza zgody na zmian¢ rodzaju oznakowania z grubowarstwowego na
cienkowarstwowe.

PYTANIE 3
Prosimy o informacje, jaki okres gwarancji bedzie obowigzywal na oznakowanie poziome w ilodci
3,60 m2.

ODPOWIEDZ
Zamawiajacy informuje, ze na oznakowanie poziome bedzie obowigzywat taki sam okres gwarancji
jak na pozostate roboty budowlane.

PYTANIE 4
Prosimy o podanie okresu pielegnacji i gwarancji zielencow.

ODPOWIEDZ

Zamawiajacy informuje, Ze okres gwarancji zielencow bedzie obowigzywat przez taki sam okres jak
na pozostate roboty budowlane, wskazany w formularzu ofertowym przez wytonionego Wykonawce.
Biezaca pielegnacja zielencow, po ostatecznym odbiorze robdt , pozostaje w zakresie Zamawiajacego.

PYTANIE 5

Zgodnie z projektem stalej organizacji ruchu projektowanych znakéw jest wiecej niz w przedmiarze,
m. in. dodatkowo nalezy ustawi¢ 2szt stupkow, 2szt znakéw A7. Ponadto nie uwzgledniono w
przedmiarze znakéw D1. Prosimy o wyjasnienia oraz modyfikacje przedmiaru.

ODPOWIEDZ
Zamawiajacy informuje, ze w roku 2018 podczas budowy ciggu pieszo-rowerowego wykonano cze$é
oznakowania pionowego, w tym znaki D-1 (2 szt.) oraz znak A-7 (1 szt.).

PYTANIE 6

Zgodnie z opisem technicznym do projektu SOR nalezy przestawi¢ istniejacy znak D-15 , przystanek
autobusowy” w miejsce oznaczone na planie sytuacyjnym. Prosimy o dodanie takiej pozycji do
przedmiaru.

ODPOWIEDZ
Zamawiajacy informuje, ze znak D-15 zostal przestawiony w miejsce docelowe przy realizacji
budowy ciagu pieszo-rowerowego w roku 2018.

PYTANIE 7
Prosimy o zamieszczenie rysunku stojaka rowerowego z pozycji 50d.9 przedmiaru.

ODPOWIEDZ
Zamawiajacy przedstawia w zalgczeniu rysunek stojaka S-stanowiskowego przewidzianego do
montazu.
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PYTANIE 8

Prosimy o wymiary tablic informacyjnych, ktére maja by¢ przestawione oraz ilo$é stupkéw do
przestawienia.

ODPOWIEDZ

Zamawiajacy informuje, Ze tablica (1 szt.) przewidziana do przestawienia ma powierzchnie ok. 5 m?
na dwoch stupkach metalowych.

PYTANIE 9
Prosimy o potwierdzenie, Ze zjazdy po stronie prawej zostaly juz wykonane w ramach budowy ciggu

pieszo-rowerowego w 2018r. i do wyceny nalezy przyja¢ powierzchnie zjazdéw i ilosci obrzezy
8x30cm zgodnie z przedmiarem.
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ODPOWIEDZ
Zamawiajacy informuje, ze zjazdy po prawej stronie (zgodnie z kilometrazem) zostaly juz wykonane
w 2018 roku w ramach budowy ciagu pieszo-rowerowego.

PYTANIE 10

10.Wedhug przekroju normalnego 4 w km 0+510 nalezy wykonaé pobocza gruntowe - czy te roboty
uwzgledniono w przedmiarze czy nie wchodza w zakres ww. zam6wienia? Prosimy o wyjasnienia
ewentualnie dodanie do przedmiaru pozycji wykonania poboczy gruntowych.

ODPOWIEDZ
Zamawiajacy informuje, ze wykonanie pobocza gruntowego w km 0+510 zostatlo uwzglednione i
wliczone do robdt ziemnych.

PYTANIE 11

Zgodnie ze szczegdtem konstrukcyjnym nr 3 wzdhluz zatoki autobusowej nalezy ustawi¢ kraweznik
kamienny 15x30 cm, natomiast wedlug przekroju normalnego nr 2 kraweznik betonowy 15x30cm.
Przedmiar nie zawiera pozycji ustawienia kraweznika kamiennego. W zwigzku z powyzszym prosimy
o informacje, czy nalezy ustawia¢ kraweznik kamienny czy betonowy oraz o ewentualng modyfikacje
przedmiaru.

ODPOWIEDZ
Zamawiajacy informuje, ze kraweznik betonowy wzdhuz zatoki autobusowej zostal ustawiony w roku
2018 podczas budowy ciggu pieszo-rowerowego.

PYTANIE 12
Prosimy o zwigkszenie iloSci kraweznikow betonowych, gdyz nie zostaly ujete w przedmiarze
krawezniki 15x30cm obramowujace parking dla autobusow i za tym parkingiem.

ODPOWIEDZ

Zamawiajacy informuje, ze ilos¢ kraweznikdéw przewidziana do ustawienia zostala okre$lona
poprawnie oraz przypomina, ze przedmiary robdt bedace zalgcznikami do SIWZ nalezy traktowad
wylacznie jako element pomocniczy.

PYTANIE 13

Dotyczy wzoru umowy: § 7 ust. 1 pkt. 5): mowi, ze ,,Wykonawca zaptaci Zamawiajacemu kare
umowng (...) za niewykonanie lub nienalezyte wykonanie przedmiotu umowy inne anizeli okreslone w
ust. 1 pkt. 1-3 w wysoko$ci 20% wynagrodzenia umownego brutto”. Prosimy o doprecyzowanie i
zmiany powyzszych zapisow, poniewaz pkt. 1-3 ust. 1 nie méwi o niewykonaniu lub nienalezytym
wykonaniu przedmiotu umowy, tylko o op6znieniach i o dopuszczeniu podwykonawcéw, a co za tym
idzie zapisy ust. 5 sg niemozliwe do weryfikacji. Poza tym zapis ust. 5 jest niezgodny z aktualng linig
orzecznicza, zgodnie z ktora nie mozna naliczyé kar za wykonanie lub nienalezyte wykonanie od
calosci wartosci kontraktu, a tylko o czesci niewykonane;j.

ODPOWIEDZ

Zgodnie z art. 483 par. 1 kc kara umowna zastrzezona moze by¢ tytutem szkody wyniklej z
niewykonania lub nienalezytego wykonania zobowigzania niepieni¢znego.

Niewykonanie zobowigzania zachodzi gdy w zachowaniu dluznika nie wystepuje nic co
odpowiadatoby spetnieniu $wiadczenia natomiast nienalezyte wykonanie zobowigzania ma miejsce
wtedy gdy zachowanie diuznika zmierzalo do spelnienia $wiadczenia ale osiggniety przez niego
wynik nie spelnia wymogdéw s$wiadczenia do ktorych diuznik byt zobowigzany. W tym ostatnim
przypadku mozliwe jest takze zastrzezenie kilku kar umownych dla kazdego z przejawow
nienalezytego wykonywania zobowiazania, takze w odrebnej wysokosci za kazde naruszenie umowy.
Oczywistym zatem jest, ze niewykonanie zobowigzania nie moze by¢ zarazem postacig nienalezytego
wykonania zobowigzania. W tym kontek$cie jasne staje si¢ sformutowanie, par. 5 ust. 1 pkt 5 umowy,
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ktore dla nienalezytego wykonania umowy z wytgczeniem przypadkow skazanych w poprzedzajacych
pkt. 1-3 zastrzega kar¢ umowna w wysokosci 20% wynagrodzenia umownego. Zaréwno wskazany w
tych wylaczeniach przypadek niedotrzymania terminu zakoficzenia prac, usunigcia stwierdzonych
wad jak dopuszczenia do wykonywania prac wykonawcy niezatwierdzonego przez zamawiajacego
mieszcza si¢ niewatpliwie w kategorii nienalezytego wykonania zobowigzania, a zastrzezona dla nich
kara umowna zostala ustalona w innej wysoko$ci. Trudno natomiast sprostaé oczekiwaniu, co jak sie
zdaje jest istotg zapytania z ktérego wynika zarzut, ze ,,niemozliwe do weryfikacji” sg postanowienia
pat. 7 ust. 1 pkt 5, aby zastrzezona kara umowna kazuistycznie wyczerpywala wszystkie mozliwe
przejawy nienalezytego wykonania umowy. Dopuszczalne natomiast jest okreslenie rodzaju
naruszenia zobowigzania przez wskazanie na nienalezyte wykonanie zobowigzania albo przez
precyzyjny opis konkretnych przyktadow niespetnienia §wiadczenia lub jego spenienia nienalezytego,
przy czym stopien dokladnosci oznaczenia naruszen moze by¢ rozny.

Z powolanego postanowienia par. 5 ust. 1 pkt 5 umowy wynika takze, ze kara umowna na wypadek
niewykonania zobowigzania zostala zastrzezona réwniez w wysokosci 20% wynagrodzenia
umownego.

Odnoszac si¢ do zastrzezenia, ze niedopuszczalne jest naliczanie kar umownych od wartoéci catego
kontraktu, a tylko od czgsci niewykonanej nalezy na wstepie wskazaé, ze kwota kary umownej moze
przybra¢ posta¢ kwoty pienigznej w okreslonej wysokosci lub moze zostaé ustalona przez wskazanie
relacji do okreslonej warto$ci (np. % wynagrodzenia umownego jak to zostalo sformulowane w
umowie). Ogolnie rzecz ujmujac kara umowna petni funkcje odszkodowawczo- kompensacyjne oraz
represyjne i stymulujace dluznika do prawidtowego wykonania zobowigzania. Redakcja postanowien
umowy dotyczacych kar umownych zabezpiecza w interesy zamawiajacego jest proporcjonalna do
wartosci kontraktu i w ocenie zamawiajacego powinna nakfaniaé wykonawce aby ten dolozyt
najwyzszych starafi dla wykonania umowy zgodnie z jej postanowieniami. Wysoko$¢ kar, podstawa
ich naliczania i inne kwestie regulujace problematyke kar umownych ksztaltowane sg w granicach
swobody umoéw okreslonej 353(1)ke, a zastrzezone w umowie kary nie sprzeciwiaja sie naturze
umowy o roboty budowlane, ustawie ani zasadom wspo6tzycia spotecznego.

PYTANIE 14

Prosimy o dopuszczenie do wykonania warstwy podbudowy bitumicznej dla KRI-2 mieszanki o
uziarnieniu 0/22,4 (AC22P). Nadmieniamy, ze mieszanka AC 22P dopuszczona jest do wykonania
warstwy technologicznej o grubo$ei 7-Mcm.

ODPOWIEDZ
Zamawiajacy dopuszcza wykonanie podbudowy bitumicznej z mieszanki o uziarnieniu 0/22,4
(AC22P).

Informuje, ze pytania, odpowiedzi na pytania do tresci SIWZ stajg si¢ integralng czeScia SIWZ
i beda wiazace przy skladaniu ofert.
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